Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

председателя Муниципального совета Краснояружского района

третьего созыва

 « 09 » января  2023 года

           №  1
О назначении лиц, ответственных за
техническое состояние, эксплуатацию
и выпуск на линию автотранспортных
средств
В целях исполнения требований межотраслевых правил по охране труда на автомобильном транспорте, утверждённых постановлением Минтруда РФ от 12.05.2003 г. № 28

1. Назначить лицом, ответственным за выпуск автомобильного транспорта на линию в Муниципальном совете Краснояружского района – заместителя председателя Муниципального совета Краснояружского района Ткаченко Геннадия Вачеславича (далее – ответственное лицо).

2. Ответственному лицу:

— проверять техническое состояние автотранспортного средства (далее – АТС), его внешний вид при выпуске на линию;

— проверять исправность и внешний вид АТС после его возвращения в гараж;

— оформлять аварийный акт при наличии внешних дефектов аварийного характера;

— подписывать путевой лист, убедившись в полной исправности АТС;

— осуществлять контроль за выходящим из ремонта АТС и давать разрешение на его эксплуатацию;

— организовать экстренный вызов водителя;
— напоминать выезжающему на линию водителю о неблагоприятных погодных условиях (тумане, снегопаде, гололеде и т.п.).

3. Ответственному лицу в своей работе руководствоваться правилами по охране труда на автомобильном транспорте, утверждёнными приказом  Министерства  труда и социальной защиты РФ от 6 февраля 2018 г. N 59н, а также локальными нормативными актами, об охране труда действующими в Муниципальном совете Краснояружского района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель Муниципального совета

Краснояружского района

      И. Болгов